
Strana 1Kuželkářské listy 1/�011

1/2011
19. února 2011Kuželkářské

LISTY

Světový pohár �011 . . . . . . . . . . . . . .  str. 1–�

Návrh soutěží mládeže . . . . . . . . . . . . . . .  str. 3

První liga mužů a žen . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 4

Trénink pro všechny . . . . . . . . . . . . . .  str. 5, 7

Ligové zrcadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 6–7

Představujeme kluby . . . . . . . . . . . . . .  str. 8–9

Divizní soutěže . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 10–11

Pohár ČKA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 1�

Z obsahu tohoto čísla

Úvodem

Srbové ovládli světový pohár
V druhém únorovém týdnu se hlav-
ním městem kuželek stal estonský 
Tallinn. Konaly se zde totiž tradiční 
prestižní světové poháry dospělých 
a juniorů. I Česká republika měla ve 
hře dva zástupce — Kamilu Barboro-
vou a Jana Kotyzu.
První hrací den byli na řadě junioři 
a jejich úvodní kola a čtvrtfinále. 
V prvním části předvedli nejlepší vý-
kony Chorvatka Ines Maricic a Ra-
kušan Lukas Huber (599, resp. 64�). 

Ve čtvrtfinále si Chorvatka ještě o dvě 
kuželky polepšila a opět všem kralo-
vala. Huberovi se dařilo o něco méně, 
když zahrál 593. I přesto byl nejlepší. 
Jediný Chorvat Matija Mance se mu 
dokázal vyrovnat.
Druhý den byli na řadě dospělí, kde 
jsme měli i naše zástupce. Kamila 
se střetla s Rakušankou Doris Frank. 
Jejich souboj byl velmi napínavý. Ka-
mila po první vyhrané dráze na druhé 
 pokračování na str. 2

Světový pohár jed-
notlivců nám letos 
mnoho radosti ne-
přinesl. Důvodem je 
možná i neúčast na-
šich juniorských zástupců, kteří často 
bývali velice úspěšní. Kamila si určitě 
své vystoupení představovala lépe a 
Honzovu účast můžeme charakterizo-
vat slovy „nehrál špatně, neprohrál 
a přesto vypadl“. I takový je někdy 
kuželkářský sport.
V novém čísle časopisu přinášíme 
kromě informací ze světového poháru 
i další zajímatosti a novinky, ať už je 
to návrat čtveřice „krajánků“ z němec-
ké bundesligy, nový kuželkářský pro-
jekt pod záštitou trenérsko-metodické 
komise ČKA nebo neuvěřitelné de-
vadesáté narozeniny kuželkářské le-
gendy. Oživením je určitě představení 
jednoho z předních slovenských klubů 
MKK Slovan Galanta. Materiál zpra-
covaný slovenskými kuželkáři jsme 
ponechali v původním slovenském 
znění, což snad nebude nikomu činit 
problémy a bude to zároveň příjem-
ným připomenutím nedávné společné 
historie.

Ivan Čech (SVK) a Vilmos Zavarko (SRB) před zahájením finále na SP 2011



Strana �Kuželkářské listy 1/�011

SP jednotlivců 2011

Muži — 1. kolo
M. Baljak 610 4:0 576  M. Lepej

A. Kivirand 528 0:4 627  I. Čech

T. Jensen 522 1,5:2,5 526  R. Larcher

L. Kakuk 615 1:3 631  F. Koell

V. Zavarko 647 4:0 592  M. Gornik

Hechenberger 558 2:2 576  Dimitrovski

M. Musanic 590 2:2 551  T. Sliwinski

J. Kotyza 592 1:3 592  A. Nemes

Výsledky SP — muži

Muži — čtvrtfinále
R. Larcher 530 1:3 575  F. Koell

M. Musanic 592 2:2 573  A. Nemes

M. Baljak 569 1:3 618  I. Čech

V. Zavarko 636 4:0 587  D. Dimitrovski

Muži — semifinále
V. Zavarko 619 2:2 604  M. Musanic

I. Čech 649 3:1 575  F. Koell

Muži — finále
I. Čech 614 2:2 601  V. Zavarko 

Ženy — 1. kolo
D. Frank 541 2:2 514  K. Barborová

D. Gijevska 542 2:2 548  H. Ots

G. Drajko 573 3:1 558  Z. Orehovec

A. H. Jensen 497 0:4 614  K. Valigurová

B. Fidel 559 2:2 555  N. Jokovic

M. Liovic 545 2:2 544  A. Ainhauser

J. Dolibasic 558 1:3 572  N. Savic

M. Saar 506 0:4 571  Wlodarczyk

Ženy — čtvrtfinále
G. Drajko 583 2:2 541  K. Valigurová

N. Savic 543 1:3 585  Wlodarczyk

D. Frank 554 0,5:3,5 576  H. Ots

B. Fidel 528 2:2 537  M. Liovic

Ženy — semifinále
M. Liovic 535 0:4 609  Wlodarczyk

H. Ots 575 3,5:0,5 555  G. Drajko

Ženy — finále
H. Ots 548 1:3 582  Wlodarczyk

Výsledky SP — ženy

Srbové ovládli světový pohár
pokračování ze str. 1
ztratila. Třetí opět získala pro sebe 
díky lepší dorážce, takže vedla �:1, 
ale ztrácela na soupeřku 6 kuželek. 
Závěr však opanovala Frank výbor-
nou drahou 145. Naopak Kamile se 
vůbec nevedlo (1�4), a tak po výkonu 
514 kuželek bohužel vypadla hned  
v prvním kole. Na její obhajobu je ale 
potřeba uvést, že šlo o první start 
naší reprezentantky na akci světového 
formátu, a tak zde velkou roli sehrála 
nervozita. V prvním kole se nejlépe  
z žen předvedla Slovenka Katarína  
Valigurová (614).
Mužské první kolo nejlépe zvládl 
Srb Vilmos Zavarko, jehož 647 bylo 
bezkonkurenčních. Náš Honza Kotyza 
se střetl s Maďarem Attilou Neme-
sem. První dvě dráhy rozhodla vždy 
dorážka. První šedesátka dopadla 
smírně 1:1 +3 kuželky pro Honzu. 
Třetí plné pak skončily 87:86 pro 
našeho hráče. Až poslední hod (pětka 
do plných) znamenala prohru o jednu 
kuželku a druhý bod pro Maďara. Ten 
měl pak navrch i v posledních plných. 
Honza bojoval až do konce, ale pos-
lední třicítku o dvě kuželky prohrál. 
Celkově oba porazili shodně 59� ku-
želek, ale na dráhy byl Nemes lepší 
(3:1) a postoupil.

Ve čtvrtfinále si nejlépe vedli opět  
Vilmos Zavarko (636) a Polka Beata 
Wlodarczyk (585).
Poslední hrací den naplnila vyvrcho- 
lení všech čtyř kategorií. Mezi ju-
niorkami si finále zajistily Maďarka 
Nora Sajermann a Srbka Livia Santo, 
která po boji vyřadila zatím nejlepší 
Chorvatku Maricic. U juniorů si po-
dobně vedli Rakušan Huber a Srb 
Robert Ernjesi. Mezi dospělými je na-
podobili výborně hrající Wlodarczyk, 
domácí překvapení Heret Ots, Slovák 
Ivan Čech a světový rekordman Za-
varko. Srbové tedy byli ve hře hned  
o tři zlata. 
Mezi juniorkami Livia Santo své 
maďarské soupeřce nedala moc 
šancí a celkem s přehledem zvítězi-
la (600:574). Souboj juniorů byl  
o hodně napínavější. Ernjesi vedl nad 
Huberem 1:0. Rakušan ale kontro-
val a získal další dvě dráhy pro sebe. 
Před poslední třicítkou měl k dobru 
dvacet kuželek. Ernjesi však zbraně 
nesložil, využil slabší chvilky Hubera, 
do plných deset kuželek stáhnul a 
dorážkou 70 vývoj otočil definitivně 
ve svůj prospěch. Finálovým výkonem 
605 kuželek se stal vítězem SP.
Ve finále žen se žádné překvapení ne-
konalo. Zkušená Wlodarczyk v pohodě 
přehrála domácí Ots a získala titul. 
U mužů se pak rozhořel velký souboj 
spoluhráčů z Podbrezové. Čech začal 
drtivě (171) a vedl o �7. Zavarko mu 
to vrátil ve druhé části, kde stáhnul 
�4 kuželek. Ve třetí pak jeho nápor 
pokračoval a díky výhře 153:145 se 
dostal o 6 kuželek do vedení. Rozhod-
nout musela až závěrečné třicítka. 
Tu opanoval slovenský hráč, celkem 
porazil 614 kuželek a Zavarko o 13 
méně. Titul tedy zamířil na Sloven-
sko. Zavarko to ale Čechovi bude moci 
vrátit třeba hned za dva roky, kdy se 
uskuteční další světový pohár, ten-
tokráte v chorvatském Záhřebu.
 Lukáš Dařílek



Strana 3Kuželkářské listy 1/�011

mládež

Junioři — 1. kolo
L. Huber 642 4:0 460  M. Kivi

P. Cubelic 600 4:0 452  J. J. Winding

H. Marinovic 551 0:4 590  J. Starman

M. Konopka 609 4:0 560  I. Cosic

R. Ernjesi 576 2,5:1,5 554  J. Schmitt

S. Zini 503 0:4 570  M. Voros

K. Tamlak 530 2:2 549  M. Mance

A. Sokolovski 552 2,5:1,5 524  M. Kolejak

Výsledky SP — junioři

Junioři — čtvrtfinále
J. Starman 566 1:3 581  M. Konopka

M. Mance 593 3:1 562  A. Sokolovski

L. Huber 593 4:0 542  P. Cubelic

R. Ernjesi 565 2:2 554  M. Voros

Junioři — semifinále
R. Ernjesi 621 3,5:0,5 560  M. Mance

L. Huber 586 2:2 582  M. Konopka

Junioři — finále
L. Huber 590 2:2 605  R. Ernjesi

Juniorky — 1. kolo
A. Kozmus 584 4:0 522  H. Soskov

I. Maricic 599 3,5:0,5 515  L. Peets

Marazewska 504 1:3 521  G. Saetalu

B. Gijevska 515 2:2 575  L. Santo

R. Altmann 490 0:4 568  S. Gorjanc

A. Ulaga 554 4:0 492  N. Cvitkovic

volný los — — —  M. Thaler

M. Nanic 553 1,5:2,5 556  N. Sajermann

Juniorky — čtvrtfinále
G. Saetalu 479 1:3 524  L. Santo

M. Thaler 560 1:3 551  N. Sajermann

A. Kozmus 581 1,5:2,5 601  I. Maricic

S. Gorjanc 545 1:3 565  A. Ulaga

Juniorky — semifinále
A. Ulaga 521 0:4 575  N. Sajermann

I. Maricic 532 2:2 538  L. Santo

Juniorky — finále
L. Santo 600 3:1 574  N. Sajermann

Výsledky SP — juniorky

Návrh soutěží mládeže 2011/12
Komise mládeže ČKA (KM) zpracova-
la možné alternativy soutěží mládeže 
pro sezónu 2011–2012. 
Konečná verze by měla vycházet z ná-
sledujících pravidel:
a) soutěž bude celoroční (nikoliv jako 
 nadstavba soutěží krajských) 
b) soutěž bude vypsána pro tříčlen- 
 ná družstva dorostu (libovolný po- 
 čet chlapců i dívek) v disciplíně  
 1�0 hs 
c) věková hranice 13–18 let
d) soutěž se bude hrát formou vzá- 
 jemných utkání
e) kvalifikace se bude hrát koncem  
 května nebo začátkem června a  
 mohou v ní startovat pouze ti hrá- 
 či a hráčky, které mohou v násle- 
 dující sezóně nejvyšší soutěž hrát
f) kvalifikace je určena pro všechna  
 družstva (bez ohledu na umístění  
 v KP), která splňují výše uvedená  
 kritéria
Zatím existuje několik alternativ, včet-
ně těch, které nebyly přijaty na semi-
náři trenérů v Olomouci (turnajový 
způsob, disciplína 100 hs). S jednotli-
vými variantami je možno se detailně 
seznámit na webu ČKA.
Na uvedených „základech“ se shodla 
i naprostá většina trenérů mládeže, 

kteří se semináře v Olomouci zúčast-
nili. Jediným bodem, kde nedošlo ke 
shodě, byla problematika, zda umož-
nit hrát tuto soutěž i na dvoudráhách 
nebo pouze na čtyřdrahách.
KM ČKA se obrací na všechny zájem-
ce, především z řad těch, kteří mají 
zkušenosti z práce s mládeží, aby se 
případně k předloženým návrhům 
(především k možnosti hrát na dvou-
drahách) vyjádřili. Svoje postřehy za-
sílejte na adresu předsedy KM ČKA 
Františka Majera (F.Majer@tiscali.cz) 
nejpozději do konce února �011. Po 
tomto termínu KM vyhodnotí došlé 
příspěvky a na jejich základě předsta-
ví definitivní model budoucí soutěže.
K dalším návrhům soutěží mládeže 
(jednorázová MČR, PMN atd.) neby-
ly vzneseny žádné připomínky a byl 
s nimi vyjádřen souhlas. Pouze bylo 
doporučeno nezařazovat do PMN sko-
ky přes švihadlo jako disciplínu, která 
by se sčítala s výkony na dráze.
KM ČKA velmi děkuje všem trenérům, 
kteří zaslali svoje připomínky nebo 
se zúčastnili semináře v Olomouci a 
svými názory a připomínkami se vel-
mi výrazně podíleli na tvorbě nových 
soutěží.
 František Majer, předseda KM



Strana 4Kuželkářské listy 1/�011

První liga mužů

První liga žen

Tabulka jednotlivkyň
1. Šárka Marková Slavia Praha 578,9 8/8

2. Wiedermannová ml. Zábřeh „A“ 564,9 9/9

3. Jitka Horká Šumperk 557,1 6/8

4. Vladimíra Šťastná Slavia Praha 556,8 8/8

5. Mich. Sedláčková Přerov 554,7 8/8

6. Jana Račková Chýnov 549,4 8/8

Tabulka I. KLZ

1. KK Slavia Praha 16 93,0:35,0 28

2. TJ Spartak Přerov 16 85,5:42,5 25

3. KK Zábřeh „A“ 16 72,5:55,5 22

4. TJ ČKD Blansko 16 76,5:51,5 21

5. SKK Primátor Náchod 16 69,0:59,0 18

6. TJ Valašské Meziříčí 16 60,5:67,5 14

7. KK Konstruktiva Praha 16 54,5:73,5 13

8. TJ Sokol Chýnov 16 54,0:74,0 13

9. KK Šumperk 16 61,5:66,5 12

10. SKK Jičín 16 57,5:70,5 12

11. KK Zábřeh „B“ 16 43,5:84,5 7

12. KC Zlín 16 40,0:88,0 7

Tabulka I. KLM

1. KK Slavoj Praha 16 84,0:44,0 26

2. KK PSJ Jihlava 15 87,0:33,0 24

3. TJ Lok. Česká Třebová 16 70,0:58,0 20

4. TJ Sokol Luhačovice 15 64,5:55,5 19

5. TJ Sokol Husovice 16 68,0:60,0 19

6. SKK Primátor Náchod 16 71,0:57,0 15

7. TJ Centropen Dačice 16 67,0:61,0 15

8. TJ Spartak Přerov 15 56,0:64,0 13

9. TJ Jiskra Kovářská 15 48,5:71,5 12

10. TJ Valašské Meziříčí 16 49,0:79,0 9

11. KK Konstruktiva Praha 16 44,0:84,0 8

12. KK Mor. Slavia Brno 16 43,0:85,0 8

Tabulka jednotlivců
1. Pavel Jiroušek Č. Třebová 606,4 7/9

2. Zdeněk Vymazal Husovice 601,2 9/9

3. Zdeněk Gartus Slavoj Praha 599,6 9/9

4. Jaroslav Procházka Slavoj Praha 596,9 8/9

5. Jan Kotyza Jihlava 594,7 9/9

6. Michal Markus Luhačovice 591,6 8/8

O titul už jen dva kandidáti
Nejvyšší soutěž mužů vstupuje do své 
závěrečné čtvrtiny a titul si s největší 
pravděpodobností vybojují hráči Sla-
voje nebo Jihlavy.
Právě souboj těchto soupeřů byl 
nejsledovanějším zápasem úvodních 
kol jarní části. Vítězstvím se 
Slavoj dostal do čela a 
míří za vytouženým ti-
tulem. Největší soupeř 
Pražanů má dvoubo-
dovou ztrátu, ale ta-
ké zápas s Přerovem 
k dobru. 
Kvalitní vstup do jarní 
části přes absenci Pavla 
Jirouška zaznamenali také  
v Třebové a jejich vítězství v Lu-
hačovicích předznamenalo střídání na 
bronzové příčce. Luhačovicím se v jarní 
části příliš nedaří, ale i tak zůstávají 
horkým kandidátem na bronz. Souboj 

o třetí příčku rovněž nevzdávají v Hu-
sovicích, naopak se nedaří Náchodu, 
jenž přes návrat Michala Jirouše a 
Jaroslava Hažvy do sestavy zatím ne-
předvádí výkony, na které byl tento 
tým v minulosti zvyklý. 

I souboj na druhém konci 
tabulky nabírá na drama-

tičnosti. Největší posily 
jarní části Radek Hej- 
hal s Miroslavem Je-
línkem zřejmě po-
mohou zachránit na 
podzim poslední Ko- 

vářskou. Naopak čer-
né mraky se stahují 

především nad týmy obou 
nováčků a MS Brno, o jejímž  

osudu může rozhodnout přímý souboj 
s oběma nováčky, které doma hostí  
v závěru soutěže.
 -KB-

Další dvě kola rozhodnou
Téměř polovina jara je za námi a 
tabulka 1. KLZ se pomalu začíná 
vyjasňovat.
Slavia během ledna navýšila náskok 
na tři body, ale teprve druhá část jara 
rozhodne definitivně. Po přeborové 
pauze Pražanky čeká náročný 
dvojblok — venku Blansko 
a doma Přerov. Úspěch 
v těchto dvou utkáních 
by Slavii titul výraz-
ně přiblížil. Obroze-
né Přerovanky ovšem 
určitě budou bojovat 
do posledního dechu. 
Pátého března v Praze 
ze sebe jistě vydají úplně 
všechno.
Naopak na zaváhání Přerova bude 
čekat Zábřeh „A“. Ten je o další tři 
body třetí, ale lehčí los by mu měl 
dopomoci k mnoha bodům. Je možné, 

že vše rozlouskne až jejich vzájemný 
zápas v posledním kole.
Blansko bude jistě chtít opět získat 
medaili. Na bramborové příčce ho od 
bronzu dělí bodík. Po pauze přivítá 
doma Slavii, ale poté má již celkem 

přijatelné soupeře. Může to být 
hrozba nejen pro Zábřeh, 

ale i pro Přerov.
Pátou až desátou příč-
ku zaplňují jak tra-
diční ligoví účastníci 
Náchod, Konstruktiva 
a Jičín, tak i oba no-

váčci. Tragické jaro 
pak prožívá Šumperk. 

V roce �011 je zatím bez 
bodu a tabulkou se propadá 

hodně hluboko. Jeho štěstím je snad 
dostatečný náskok před dvěma pos-
ledními celky, protože jinak by se mu-
sel obávat o ligovou příslušnost. -LD-



Strana 5Kuželkářské listy 1/�011

rozhovor

Trénink pro všechny
Dozvěděli jsme se, že předseda Tre-
nérsko-metodické komise (TMK) a 
hráč klubu KK PSJ Jihlava Robin  
Parkan přichází se zcela novým ku-
želkářským projektem.
Nabízí své trenérské zkušenosti a zna-
losti jako trenér, metodik či konzul-
tant v podstatě pro všechny potenci-
onální zájemce po celé republice. Celý 
projekt se koná pod záštitou TMK. 
Požádali jsme proto Robina při této 
příležitosti o rozhovor.

LKŠ je již známá a tradiční záležitost. 
Má na ni tento nový nápad navázat a 
co je vlastně cílem?
Jedná se v podstatě o takovou „ochut-
návku“ LKŠ nebo její zkrácenou ver-
zi. Hlavním cílem tohoto projektu je 
nabídnout v podstatě všem kuželká-
řům v naší republice trenérské rady  
a instrukce, se kterými se můžou 
setkat na vrcholové úrovni. Důležité 
jsou pro mě i zkušenosti z naší LKŠ, 
kde zjišťujeme, že ve spoustě našich 
oddílů není kvalifikovaný trenér, který 
by hráčům poskytl základní informace 
o kuželkářském tréninku a hře.

Jak přesněji by ono trénování mělo 
vypadat?
Vycházím z pozitivních ohlasů na LKŠ, 
a tím pádem i z její náplně. Tam pro-
bíhá naše základní výuka tak, že nej-
prve probereme teoreticky základy a 
hlavní myšlenky, o kterých jsme pře-
svědčeni, že jsou důležité a správné, 
a poté se je hráčům snažíme vštípit a 
osvojit. Stejně tak bych chtěl postu-
povat i v rámci „externího“ trénovaní. 
Nejde o to, jen si sednout za hráče a 
několika větami shrnout chyby, ale  
u spousty hráčů je především potřeba 
změnit způsob uvažování nad hrou. 
Takže tyto tréninky by měl být vždy 
kombinací teorie a praxe.

Pro koho je tvá „nabídka“ prioritně 
určena?

Nechci se omezovat na žádnou sku-
pinu lidí. Věřím, že rady a zkušenos-
ti ohledně techniky, taktiky, fyzické 
či psychické přípravy ve hře mohou 
pomoci jak amatérským kuželkářům, 
tak i některým ligovým hráčům. Má 
představa je taková, že optimální sku-
pinou bude např. několik dorostenců, 
družstvo žen, tým amatérů nebo ně-
kolik jednotlivců z více klubů v počtu 
4–8 lidí, se kterými na základě před-
chozí domluvy proberu problematiku, 
která je nejvíce tíží. Poté samozřej-
mě přejdeme k rozboru hry každého  
z nich a u videa zhodnotíme chyby, 
možnosti nápravy a úkoly do dalších 
tréninků. Zároveň tento trénink může 
sloužit i jako ukázka toho, co případ-
né zájemce čeká na LKŠ v Jihlavě. 
Někdo možná zvažuje účast a tento 
trénink by ho mohl navnadit na týden-
ní intenzivní kuželkářské školení.

Kde se trénování může konat? V Jih-
lavě nebo kdekoliv?
Primárně jsem připraven přijet kam-
koli v naší republice. V tom spatřuji 
pozitivum této nabídky. Ne každý má 
čas jezdit např. na školení trenérů 
nebo na LKŠ, ale pokud přijede tre-
nér přímo k němu na kuželnu, bude 
to určitě pohodlnější. Nicméně se vše 
určitě může konat i u nás v Jihlavě, je 
to vždy na domluvě.

Trenérem budeš jen ty nebo i někdo 
jiný (třeba z TMK)?
Trenérem bych měl být zatím pouze  
já sám. Pokud by se vše mělo roz-
běhnout ve větší míře, počítal bych  
s pomocí trenérů z LKŠ. Případně  
s dalšími trenérskými lektory, které 
TMK má.
V čem spočívá „záštita TMK“ nad 
tímto projektem?
Celý projekt je posvěcen VV ČKA a 
samozřejmě se koná pod hlavičkou  
TMK. Jde o to, aby bylo zřejmé, že  
 pokračování na str. 7

MČR neregistrovaných 2011
Organizační tým soutěží neregistrova-
ných kuželkářů připravil další ročník 
mistrovství České republiky družstev. 
Kvalifikace se tentokrát uskuteční  
v Karlových Varech (14. 5. �011), 
České Třebové (�1. 5. �011) a Valaš-
ském Meziříčí (�1. 5. �011). Finálový 
turnaj se po pěti letech opět vrací na 
šestidráhovou kuželnu do Přerova, 
kde se v sobotní kvalifikaci utká �8 
družstev a v neděli 19. 6. �011 určí 
pořadí nejlepších 16 družstev nového 
mistra ČR.
Jako již tradičně je soutěž vypsána 
pro čtyřčlenná družstva na 60 hodů 
sdružených a v družstvu může starto-
vat neomezený počet žen. 
Pořadatelé soutěží neregistrovaných 
hráčů mohou přihlásit svá družstva 
do �0. 3. �011 emailem na adresu 
Františka Hnilici — fralica@seznam.cz.
Další podrobnosti upravuje rozpis 
soutěže, který naleznete na webových 
stránkách ČKA v sekci „Neregistrov-
aní“.

Anketa
Používáte při hře vlastní kuželkářské 
koule a jaké s tím máte zkušenosti? 
Nebo teprve uvažujete o jejich zakou-
pení? Napište nám své názory a zkuše-
nosti na adresu redakce@kuzelky.cz. 
V některém z příštích čísel se tomuto 
tématu budeme věnovat podrobněji  
a vaše postřehy také zveřejníme.

Termínový kalendář ČKA

19. �. Okresní mistr. jednotlivců
Champions League

�6. �. Ligové soutěže

5. 3. Ligové soutěže

6. 3. PMN — Blansko, Kutná Hora, 
Opava, Hazlov, Ústí n. Labem

1�. 3. Krajská mistr. jednotlivců

19. 3. Ligové soutěže

�0. 3. Finále PMN — Olomouc



Strana 6Kuželkářské listy 1/�011

ligové zrcadlo

2. KLM „A“
  1. KK Hvězda Trnovany  16 79,0:49,0 22
 2. KK SDS Sadská  16 80,0:48,0 21
 3. Sokol Kolín  16 74,0:54,0 21
 4. TJ Sokol Duchcov  16 64,0:64,0 19
 5. SKK Vrchlabí  16 69,0:59,0 18
 6. Vltavan Loučovice  16 65,0:63,0 18
 7. KK Lokomotiva Tábor  16 66,0:62,0 15
 8. SKK Rokycany  16 63,0:65,0 15
 9. TJ Lok. České Velenice  15 59,0:61,0 13
 10. SK Škoda VS Plzeň  16 51,5:76,5 12
 11. SKK Jičín  16 50,0:78,0 9
 12. SKK Bohušovice  15 39,5:80,5 7

2. KLM „B“
  1. TJ Třebíč  16 94,0:34,0 29
 2. KK Hagemann Opava  16 73,0:55,0 22
 3. TJ Start Rychnov n. Kn.  16 68,5:59,5 19
 4. KK Šumperk  16 70,0:58,0 18
 5. SK Baník Ratíškovice  16 69,0:59,0 18
 6. TJ ČKD Blansko  16 66,5:61,5 17
 7. KK Zábřeh  16 67,5:60,5 16
 8. KK Rostex Vyškov  16 62,0:66,0 13
 9. KK CAMO Slavičín  16 52,0:76,0 11
 10. Sokol Přemyslovice  16 52,0:76,0 10
 11. TJ BOPO Třebíč  16 45,5:82,5 10
 12. KK Mor. Slavia Brno B 16 48,0:80,0 9

3. KLM „A“
  1. SKK Karlovy Vary  16 76,0:52,0 22
 2. TJ Jiskra Hazlov B 16 69,0:59,0 21
 3. TJ Jiskra Šabina  16 69,0:59,0 21
 4. TJ VTŽ Chomutov  16 67,5:60,5 19
 5. Kuželky Podbořany  16 76,0:52,0 18
 6. TJ Kovohutě Příbram  16 64,0:64,0 17
 7. TJ Dobřany  16 67,5:60,5 15
 8. KK Konstruktiva Praha B 16 56,5:71,5 14
 9. TJ Jiskra Hazlov A 16 56,0:72,0 14
 10. TJ Slovan Karlovy Vary  16 65,0:63,0 13
 11. SKK Rokycany B 16 58,5:69,5 12
 12. KK Slavoj Praha B 16 43,0:85,0 6

3. KLM „B“
  1. SKK Hořice A 17 93,0:43,0 28
 2. TJ Dynamo Liberec  16 82,0:46,0 24
 3. SK Plaston Šluknov   16 81,5:46,5 22
 4. KK Akuma Kosmonosy  16 78,0:50,0 21
 5. TJ Červený Kostelec  16 68,0:60,0 20
 6. TJ Lokomotiva Liberec  16 60,0:68,0 15
 7. TJ Lokomotiva Trutnov  16 62,0:66,0 14
 8. TJ Neratovice  16 54,0:74,0 14
 9. SKK Jičín B 16 50,0:78,0 10
 10. SKK Hořice B 17 55,0:81,0 10
 11. TJ Lok. Ústí nad Labem  16 46,5:81,5 8
 12. SKK Náchod B 16 46,0:82,0 8

3. KLM „C“
 1. HKK Olomouc A 16 90,5:37,5 28
 2. TJ Sokol Machová  16 78,5:49,5 24
 3. TJ Horní Benešov  16 69,0:59,0 21
 4. TJ Krnov  16 72,5:55,5 19
 5. KK Zábřeh B 16 67,0:61,0 18
 6. SKK Jeseník  16 67,0:61,0 18
 7. TJ Pozemstav Prostějov  16 55,0:73,0 14
 8. TJ Spartak Přerov B 16 62,0:66,0 13
 9. HKK Olomouc B 16 57,5:70,5 12
 10. TJ Sokol Michálkovice   16 54,0:74,0 11
 11. TJ Sokol Chvalíkovice 16 49,5:78,5 8
 12. KK Hagemann Opava B 16 45,5:82,5 6

3. KLM „D“
 1. KK Slovan Rosice  16 89,0:39,0 28
 2. TJ Sokol Benešov  16 80,5:47,5 25
 3. KC Réna Ivančice  16 78,0:50,0 21
 4. CHJK Jihlava  16 66,0:62,0 18
 5. TJ Lok. České Budějovice  16 67,5:60,5 17
 6. TJ Sparta Kutná Hora  16 63,5:64,5 16
 7. TJ Sokol Vracov  16 61,0:67,0 15
 8. TJ ČKD Blansko B 16 58,5:69,5 14
 9. TJ Slavoj Žirovnice  16 60,0:68,0 12
 10. TJ Centropen Dačice B 16 54,5:73,5 12
 11. TJ Sokol Mistřín  16 47,5:80,5 8
 12. SK Baník Ratíškovice B 16 42,0:86,0 6

Pohár mladých nadějí
Po čtvrté a páté pětici turnajů PMN  
už začíná krystalizovat složení účast-
níků finálového turnaje, ale defini-
tivně bude jasno až po šesté sérii.  
Mladé kuželkářky a kuželkáři v lednu 
bojovali o body v Hořicích, Ratíško-
vicích, Rýmařově, Táboře a Teplé a  
v únoru se utkali na kuželnách v Plz-
ni, Pelhřimově, Přerově, Rychnově nad 
Kněžnou a v Teplicích.
Vynikající výkony znamenající také 
vysoký bodový zisk předvedli Mi-
chael Kotal v Teplé a Mojmír Holec  
v Pelhřimově (oba shodně �9� ku-
želek).
Nejvyrovnanější situace je zatím na 
čele průběžného pořadí kategorie 
starších žákyň, ale do konce soutěže 
se ještě hraje o hodně bodů a vše se 
může změnit.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách: http://pmn.kuzelky.cz.

Mladší žáci
Vítězové turnajů 4. kola:
HO Urbánek David TJ Start Rychnov n. K.  255
RA Janča Martin KK Kroměříž  256
RY Kubíček Martin KK Zábřeh  225
TA Aujezdský Daniel KK Lokomotiva Tábor  265
TE Fišer Matěj TJ Kuželky Holýšov  252

Vítězové turnajů 5. kola:
PE Kosina Vojtěch TJ Sparta Kutná Hora  251
PL Koubek Karel TJ Blatná  237
PR Belanec Radek SK Baník Ratíškovice  263
RY Abel Dan TJ Start Rychnov n. K.  250
TE Šmidlík David TJ Sokol Tehovec  222

Pořadí po 5. turnaji:
1. Janča Martin KK Kroměříž 86 248
2. Kosina Vojtěch TJ Sparta K. Hora 83 246
3. Aujezdský Daniel KK Loko Tábor 79 245

 pokračování na str. 7

Soutěž má za sebou již dvě třetiny 
kvalifikačních turnajů. Na přelomu 
roku byla odehrána další šestice, kte-
rá přinesla jedenáct postupujících 
dvojic. Lichý počet vznikl dvojí výhrou 
dua Mizerová — Sailerová. Z druhého, 
jihlavského turnaje tedy nepostupu-
je přímo nikdo, nýbrž je místo dáno  

k dispozici nejlépe umístěným v dvoji-
cím na všech kvalifikačních turnajích. 
Už teď se můžeme těšit na zajímavý 
souboj dvaceti nejlepších dvojic v červ-
novém finále žen v Jičíně a mužském 
finále v Podbořanech. 
Přehled postupujících a podrobnější 
informace naleznete na webu soutěže: 
http://dvojice.kuzelky.cz.

Mistrovství ČR dvojic



Strana 7Kuželkářské listy 1/�011

ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
  1. TJ Sokol Duchcov  14 79,5:32,5 21
 2. TJ Neratovice  15 80,5:39,5 21
 3. KK Slavoj Praha  14 61,0:51,0 18
 4. TJ Centropen Dačice  15 73,0:47,0 17
 5. Sokol Kolín  14 58,0:54,0 16
 6. SKK Jičín B 14 59,0:53,0 15
 7. TJ Lok. České Budějovice  15 49,5:70,5 14
 8. TJ Lok. Ústí nad Labem  14 52,0:60,0 13
 9. TJ Sokol Benešov  14 40,5:71,5 9
 10. TJ Jiskra Nová Bystřice  15 47,0:73,0 8
 11. TJ Sparta Kutná Hora  14 32,0:80,0 6

2. KLZ „B“
  1. TJ Sokol Husovice  12 55,5:40,5 18
 2. SK Baník Ratíškovice  12 59,0:37,0 17
 3. KK Šumperk B 11 52,5:35,5 16
 4. KK Kroměříž  12 51,5:44,5 14
 5. HKK Olomouc 13 53,0:51,0 13
 6. TJ Jiskra Rýmařov  13 50,0:54,0 12
 7. KK Rostex Vyškov 12 44,0:52,0 10
 8. TJ Sokol Luhačovice  12 40,5:55,5 8
 9. KK PSJ Jihlava  12 40,0:56,0 8
 10. KK Slovan Rosice  11 34,0:54,0 4

3. KLZ „A“
  1. SKK Rokycany  10 39,0:21,0 16
 2. TJ Biž. Jablonec n. Nisou 11 46,0:20,0 16
 3. TJ Sokol Teplá  10 37,5:22,5 13
 4. KK Akuma Kosmonosy  11 38,0:28,0 12
 5. TJ Lok. České Velenice  11 35,0:31,0 12
 6. TJ Sokol Rudná  11 28,0:38,0 10
 7. TJ Sokol Červené Pečky  11 24,0:42,0 7
 8. KK Konstruktiva Praha B 10 21,5:38,5 6
 9. TJ Čechie-Admira Praha  11 19,0:47,0 4

3. KLZ „B“
 1. TJ Lok. Česká Třebová  12 55,0:17,0 23
 2. HKK Olomouc B 12 51,0:21,0 20
 3. TJ Odry  12 43,0:29,0 13
 4. KK Moravská Slávia Brno 12 42,0:30,0 12
 5. TJ BOPO Třebíč  12 31,0:41,0 11
 6. SKK Náchod B 12 34,0:38,0 10
 7. TJ Jiskra Otrokovice  12 32,0:40,0 10
 8. TJ ČKD Blansko B 12 31,0:41,0 10
 9. TJ Nový Jičín  12 31,0:41,0 10
 10. KK Rostex Vyškov B 12 10,0:62,0 1

pokračování ze str. 6

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 4. kola:
HO Chlumská Tereza SK Kosmonosy  269
RA Valuchová Natálie TJ Valašské Meziříčí  244
RY Janyšková Barbora TJ Sokol Sedlnice  236
TA Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov  270
TE Varmužová Lucie SKK Rokycany  262

Vítězky turnajů 5. kola:
PE Chlumská Tereza SK Kosmonosy  268
PL Varmužová Lucie SKK Rokycany  227
PR Valuchová Natálie TJ Valašské Meziříčí  264
RY Brožková Nina SKK Náchod  241
TE Hemerková Dominika SK Plaston Šluknov  266

Pořadí po 5. turnaji:
1. Dvořáková Michaela TJ Sokol Chýnov 110 256
2. Chlumská Tereza SK Kosmonosy 103 251
3. Sobotíková Adéla TJ Sokol Sedlnice 93 249

Starší žáci
Vítězové turnajů 4. kola:
HO Ruml Dominik SKK Hořice  253
RA Sehnal Petr TJ ČKD Blansko  249
RY Hrubý Ondřej KK Šumperk  243
TA Holec Mojmír TJ Centropen Dačice  266
TE Kotal Michael TJ Havlovice  292

Vítězové turnajů 5. kola:
PE Holec Mojmír TJ Centropen Dačice  292
PL Novák Matěj TJ Jiskra Hazlov   248
PR Mach Daniel KK Kroměříž  262
RY Ruml Dominik SKK Hořice  250
TE Šálek Josef TJ Neratovice  242

Pořadí po 5. turnaji:
1. Holec Mojmír TJ Centr. Dačice 117 256
2. Kotal Michael TJ Havlovice 112 251
3. Lepka Ondřej TJ Rychnov n. K. 88 250

Starší žákyně
Vítězky turnajů 4. kola:
HO Honsová Adéla TJ Biž. Jablonec n. N.  251
RA Divilková Tereza TJ Jiskra Otrokovice  262
RY Stříteská Michala KK Zábřeh  254
TA Ondřejová Šárka TJ Silon Sezimovo Ústí 265
TE Wohlmuthová Veron. SKK Rokycany  247

Vítězky turnajů 5. kola:
PE Čonková Michaela CHJK Jihlava  245
PL Wohlmuthová Veron. SKK Rokycany  232
PR Kreuzingerová Mar. TJ Sokol Vracov  263
RY Honsová Adéla TJ Biž. Jablonec n. N.  210
TE Najmonová Ester TJ Neratovice  210

Pořadí po 5. turnaji:
1. Divílková Tereza TJ Jis. Otrokovice 105 254
2. Wohlmuthová Veron. SKK Rokycany 104 249
3. Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí 100 255

Trénink pro všechny
pokračování ze str. 5
nejde jen o nějakou sólovou činnost 
jednotlivce či skupiny, ale cílenou akci 
celé asociace, která se má pokusit 
posunout naše kuželky o kousek dál.

Zahlídl jsem na webu také informaci 
o školení trenérů? To také nabízíš?
Určitě ano. V podstatě celý projekt je 
jakési „školení trenérů a hráčů“, ale 
ve více osobních podmínkách. Samo-
zřejmě po dohodě s krajskými nebo 
okresními kuželkářskými svazy, je 
možné udělat klasické školení trenérů 
kdekoli v ČR.

Jaká bude cena? Když navíc uvážíme, 
že kuželky hraje drtivá většina lidí 
zadarmo a naopak investuje jen svo-
je osobní finance, které se jim nikdy 
nevrátí.
Samozřejmě i tato otázka je na místě. 
Přesnou a stálou cenu za tuto činnost 
je těžké stanovit, protože bude po-

každé trochu odlišná. Vycházím ale 
z ekonomické směrnice ČKA a taky 
z vědomí, že kuželky jsou amatérský 
sport, a tak se cena za hodinu školení 
a trénovaní pohybuje mezi dvěma až 
třemi sty korun. Je jasné, že většině 
hráčů se finanční investice do sebe-
zdokonalení vrátit nijak nemusí. Ale 
pokud se například někomu podaří 
díky lepší hře postoupit nebo něco 
vyhrát, může dostat třeba vyšší přís-
pěvek od města nebo od sponzorů na 
svoji činnost. Pro většinu hráčů bude 
cílem asi ale převážně jen to, že se 
zdokonalí, posunou výše nebo koneč-
ně začnou porážet své kolegy. 

Děkuji za rozhovor.
Bližší podrobnosti najdete na webu  
http://kuzelky-trenink.webnode.cz 
nebo můžete Robina Parkana kon-
taktovat telefonicky (604 �63 039)  
či emailem (skittler@seznam.cz).
 Štěpán Koblížek



Strana 8Kuželkářské listy 1/�011

PředStavujeme

MKK Slovan Galanta
Základy organizovaného kolkárskeho 
oddielu sa v Galante začali formovať 
v roku 1953. V tom období sa dala 
dohromady skupina športovcov, kto-
rý spoločnými silami postavili vlastnú 
kolkáreň. Využili pomocný skladový 
objekt určený na zbúranie. Po nece-
lých troch rokoch bola kolkáreň hoto-
vá a skupina založila kolkársky oddiel 
Spartak Galanta.
Zakladajúcimi členmi oddielu boli 
vlastne všetci tí, ktorí kolkáreň sta-
vali. Boli to Jozef Toman, Anton Klí-
ma, Arpád Čonga, Michal Horváth, 
Štefan Tóth, Ján Krajčík, Peter Masár, 
František Drga, Michal Bičan, Viliam 
Nemček, Martin Párkány st. a Karol 
Kohút. Prvým predsedom oddielu sa 
stal Anton Klíma a tajomníkom Štefan 
Tóth. Mužstvo začalo hrávať majstrov-
ské zápasy od ročníka 1956/57.
V počiatočnom období existencie naj-
prv ako Spartak Galanta, neskoršie ako 
Spartak DŠO Galanta hralo mužstvo 
temer v rovnakom stabilnom zložení. 
V zápasoch nastupovali okrem už spo-
mínaných neskôr aj Jozef Valenský, 
Attila Barczi, Alexander Benian, Juraj 
Makai, Martin Párkány ml., Oskár Pár-
kány a Michal Kiss.
V roku 1964 kolkársky oddiel prešiel 
pod spoločnú Telovýchovnú jedno-
tu Slovan NV Galanta. Zlepšili sa 
tým materiálne podmienky oddielu a 
mužstvo postupne dozrelo na vyššiu 
súťaž.
V rokoch 1969–7� mužstvo Galan-

ty zaznamenalo 
m i m o r i a d n y , 
málo vídaný vý- 
konnostný vzos-
tup a tri krát 
postúpilo do vyššej 
súťaže až do 1. slovenskej národnej 
ligy. Tu pôsobili kolkári Galanty do 
roku 1983.
Na základe výborných výsledkov kol-
károv bola do plánu výstavby mesta 
Galanta v roku 1973 zaradená nová 
štvordráhová kolkáreň, ktorá bola do- 
končená v roku 1978 ako jedna z naj-
modernejších na Slovensku a slúži 
dodnes! (Stála vtedy � 000 099 Kčs).
V ročníku 198�/83 Galanta dosť ne-
šťastne o jediný bod vypadla z 1. SNL  
a až v roku �004 sa prebojovala na-
späť. Odvtedy je účastníkom 1. kol-
kárskej ligy. Od tohto roku oddiel 
nesie názov MKK Slovan Galanta.
Veľkým úspechom oddielu je znovu-
zrodenie žiackeho a dorasteneckého 
družstva v roku �001 pod vedením 
trénera Karola Kaigla. Získal s nimi 
viaceré medailové umiestnenia na 
Majstrovstvách Slovenska a v súčas-
nosti už mladí hráči z tejto liahne hra-
jú za družstvá dospelých.
V súčasnej dobe hrá „A“ mužstvo  
v 1. kolkárskej lige, „B“ mužstvo v �.  
a „C“ mužstvo v 3. kolkárskej lige. 
Dorastenci Galanty hrajú najvyššiu 
Dorasteneckú ligu. Medzi popredných 
hráčov oddielu patria Jozef Pivko, Zol-
tán Madarás a z nádejných dorasten-
cov Miroslav Chovanec, Viktor Tyavo-
da a Kristína Hegedűšová.
Za celú éru svojej existencie mal 
oddiel len štyroch predsedov Antona 
Klímu, Štefana Tótha, Františka Pilcza 
(1969–�009!) a od roku �009 Jozefa 
Butku. František Pilcz sa počas celého 
svojho pôsobenia stará o chod kolkár-
ne.
Z aktivít MKK Slovan Galanta je 
potrebné ešte vyzdvihnúť organizo- 
 pokračování na str. 9

Výběrové řízení
Komise mládeže ČKA vypisuje výbě-
rové řízení na pořadatele 6. ročníku 
Májového turnaje krajských výběrů 
žákovských družstev. Akce se bude 
konat ve dnech �1.–��. května �011. 
Požadované parametry jsou minimál-
ně čtyřdráhová kuželna s kapacitou 
hlediště alespoň 40 diváků a potřeb-
ným zázemím pro cca 70 aktivních 
účastníků soutěže. Další podmínkou 
je možnost zajistit levné ubytování 
pro přibližně stejný počet zájemců 
(není podmínkou, aby všichni bydleli 
na jednom místě).
Nabídky s uvedením ceny pronájmu 
kuželny (1 dráha/hod.), ceny noclehu 
a vzdálenosti mezi kuželnou a ubyto-
vacím zařízením je možno posílat na 
adresu předsedy KM ČKA (f.majer@
tiscali.cz) nejpozději do 25. února 
2011.

Kuželkářská ocenění
Při konání zasedání VR ČKA a Kužel-
káře �010 byla předána ocenění vý-
znamným členům ČKA u příležitosti 
jejich životních jubileí.

Plaketu ČKA „Za zásluhy“ obdrželi:
Eva Barchánková — stříbrná plaketa
Josef Doležal — stříbrná plaketa
Hana Barborová — bronzová plaketa
Petr Dobeš — bronzová plaketa
Miroslav Polášek — bronzová plaketa
Jiří Vidlička — bronzová plaketa

Ocenění ČSTV získali:
Ivo Blaževič — Čestný odznak ČSTV
Ladislav Musil — Čestné uznání ČSTV

Blahopřejeme!

Májový turnaj žáků 2010 (Pelhřimov)



Strana 9Kuželkářské listy 1/�011

Informace z VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedá-
ní dne 9. �. �011 projednal závěry 
Výkonné rady (VR), hodnocení Kužel-
káře �010, přípravu MČR �011, zajiš-
tění reprezentačních akcí a organizač-
ní přípravu Májového turnaje žactva. 
Dále byl projednán také návrh systé-
mu soutěží dorostu a financování kraj-
ských svazů po změnách podmínek, 
za kterých jim nabízí KS ČSTV vedení 
účetnictví.
Výkonný výbor schválil rozpis finále 
Poháru ČKA a umisťování grafických 
prvků na kuželkářské koule. Do funkce  
předsedy TMK byl jmenován Mgr. Ro- 
bin Parkan, který se současně stal čle-
nem VV ČKA. Na základě jednání VR 
schválil VV návrh nesvolávat mimo-
řádnou Valnou hromadu ČKA za úče-
lem volby nového viceprezidenta a 
jmenoval zástupcem prezidenta Ing. 
Hanuše Slavíka.

Ivana Palánová

pokračování ze str. 8
vanie tradičného medzinárodného 
turnaja pri príležitosti Galantských 
trhov. Významný je aj družobný vzťah 
s kolkármi SKK Jeseník, ktorý vznikol 
už v roku 199�. Kolkáreň MKK Slovan 
Galanta je strediskom kolkárskeho 
športu, domáce zápasy v nej hrávajú 
aj kolkári z Tlmáč a Cabaja-Čápora a 
kolkári sa vnej stretávajú 7 dní v týžd-
ni!
Významným podujatím, ktoré kolká-
ri Galanty organizujú už 5 rokov, je 
Galantská �4 hodinovka — Kolkársky 
maratón. Medzinárodné podujatie sa 
rozrastá z roka na rok zo 104 účast-
níkov v roku �006 na neuveriteľných 
3�4 účastníkov v roku �010. Získalo 
už osem certifikátov za Slovenské 
rekordy a v decembri �010 boli spl-
nené podmienky na uznanie sveto-
vého Guinnessovho rekordu ako naj-

väčší turnaj na svete (ktorý sa hraje 
nepretržite — trval viac ako 75 hodín 
bez prestávky).
Snom agilného oddielu z juhozápa-
du Slovenska je vybudovanie novej 
modernej segmentovej kolkárne. Snáď 
— aj na základe posledných úspechov 
sa nám sen splní.
 Jozef Butko

Základní údaje o kuželně

Kuželna MKK Slovan Galanta

Počet drah 4

Povrch drah sadurit

Značka ASK Trutnov

Kuželky Myjava

Tiskárny ne

Kapacita hlediště 70 diváků

Web www.kolky-galanta.sk

PředStavujeme

MKK Slovan Galanta



Strana 10Kuželkářské listy 1/�011

divizní Soutěže

Jihočeská divize
Doposud suverénní Jihlava klopýtla 
doma s Dačicemi a její pozice již není 
tak neotřesitelná. Po podzimu hraném 
doma, první Jindřichův Hradec, ven- 
kovní utkání nezvládá a těžko bude 
odolávat pádu tabulkou. Třetí Nová 
Bystřice může do bojů o postup pro-
mluvit domácím zápasem s Jihlavou 
a zdramatizovat tím konec soutěže. 
Na opačném pólu tabulky se začínají 
stahovat mračna nad Českými Bu-
dějovicemi a v boji o udržení budou 
muset ještě zabrat Nová Včelnice, 
Soběnov a Třebíč. V čele pořadí jed-
notlivců se usadila trojice — dačický 
Vojtíšek, jihlavský Ševela a blatenský 
Cígl, kteří mají všichni průměr přes 
450 kuželek.

 1. KK PSJ Jihlava B 18 92,5:51,5 28
 2. TJ Slovan Jind. Hradec 18 87,0:57,0 26
 3. TJ Jiskra Nová Bystřice 18 84,5:59,5 24
 4. TJ Centropen Dačice D 18 84,0:60,0 22
 5. KK Český Krumlov 18 79,5:64,5 22
 6. TJ Sokol Slavonice 18 75,0:69,0 19
 7. TJ Blatná 18 72,5:71,5 19
 8. TJ Nové Město na Moravě 18 69,0:75,0 18
 9. TJ Spartak Pelhřimov 18 72,5:71,5 16
 10. TJ Sokol Chotoviny 18 69,0:75,0 14
 11. TJ Třebíč B 18 58,0:86,0 13
 12. TJ Nová Včelnice 18 61,0:83,0 12
 13. TJ Sokol Soběnov 18 57,0:87,0 11
 14. TJ Lok. České Budějovice 18 46,5:97,5 8

Divize AS
Divize AS dospěla do poloviny jarní 
části soutěže, i když do opravdového 
jara je ještě daleko. V tabulce je na 
čele trio pražských týmů. I přes pos-
lední domácí porážku jsou na čele 
Uhelné sklady, � body na ně ztrácí 
Vršovice, další bod pak Slavia. Čtvrtý 
Kolín B má stále ještě jedno utkání  
k dobru. Také střed tabulky je stále vy-
rovnaný. V závěru ztrácí předposlední 
Radotín 3 body a poslední Příbram 
„B“ pak ještě další � body. Mezi jed-
notlivci vede Dvořák z Uhelných skla-
dů před Křenkem z Brandýsa, na třetí 
místo se posunul Vilímovský z Vršovic. 
Odstupy v dalším pořadí hráčů jsou 

jen minimální. Průměr přes 400 má 
celkem 70 hráčů ze 73 v soutěži hod-
nocených.

 1. SK Uhelné sklady Praha 16 81,5:46,5 23
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice 16 75,5:52,5 21
 3. KK Slavia Praha 16 77,5:50,5 20
 4. Sokol Kolín B 15 60,5:59,5 18
 5. KK Akuma Kosmonosy B 16 63,5:64,5 18
 6. KK Konstruktiva Praha C 16 63,5:64,5 16
 7. KK Jiskra Brandýs n. L.  16 63,0:65,0 15
 8. TJ Sokol Benešov B 15 58,0:62,0 14
 9. TJ Bohemia Poděbrady  16 61,5:66,5 14
 10. TJ Sparta Kutná Hora B 16 59,0:69,0 13
 11. SC Radotín 16 50,0:78,0 10
 12. TJ Kovohutě Příbram B 16 46,5:81,5 8

Západočeská divize
V přední části tabulky je celkem jasné, 
že boj o vítězství a postup se týká již 
jenom prvních dvou družstev. S ohle-
dem na zbývajících šest kol by do to-
hoto souboje mohl zasáhnout někdo 
další jenom nějakým nedopatřením. 
Vzájemné utkání vedoucích družstev 
TJ Kdyně a Slavoj Plzeň se uskuteční  
v předposledním kole (�. 4.) ve Kdy-
ni, a to by mohlo být rozhodující 
závažíčko na misce vah. Na konci ta-
bulky není vůbec nic rozhodnuto a 
do sestupu je stále namočeno až 5 
družstev. Trochu se čeká i na konečné 
výsledky 3. KLM A, neboť to bude mít 
vliv na sestup ze Západočeské divize.

 1. TJ Kdyně 16 180:76 27
 2. TJ Slavoj Plzeň 16 170:86 26
 3. TJ Jáchymov  16 143:113 19
 4. Sokol Plzeň V. 16 144:112 18
 5. TJ Lokomotiva Cheb B 17 136:136 18
 6. TJ Havlovice 16 137:119 17
 7. TJ Lokomotiva Cheb A 17 127:145 16
 8. KK Holýšov 16 123:133 12
 9. TJ Baník Stříbro 16 96:160 12
 10. SKK Rokycany C 16 112:144 11
 11. TJ Lomnice 16 95:161 10
 12. TJ Jiskra Šabina B 16 89:167 8

Severočeská divize
Spořice získaly v čele tabulky další 
čtyři body náskoku a vedou již o šest 
bodů, Ústí a Louny drží medailové 
posty. Béčko Trnovan se posunulo 

šňůrou čtyř vítězství z poslední pozice 
na šestou, poslední „B“ tým Ústí nad 
Labem však ztrácí jen tři body. Závěr 
soutěže tak slibuje velice zajímavou 
zápletku. Mezi jednotlivci je nejlepší 
M. Pastyřík z Jablonce s průměrem 
440,7.

 1. TJ Sokol Spořice 18 104,0:40,0 28
 2. Sokol Ústí nad Labem 18 86,5:57,5 22
 3. TJ KK Louny 18 73,5:70,5 22
 4. TJ Doksy 18 75,5:68,5 20
 5. TJ VTŽ Chomutov B 18 71,5:72,5 18
 6. KK Hvězda Trnovany B 17 65,5:70,5 17
 7. TJ Sokol Duchcov B 18 71,0:73,0 17
 8. TJ Sokol Údlice 18 71,0:73,0 17
 9. TJ Narex Česká Lípa 18 64,0:80,0 17
 10. TJ Jiskra Nový Bor 18 67,5:76,5 16
 11. TJ Biž. Jablonec n. Nisou 17 64,5:71,5 14
 12. TJ Spartak Mikulášovice 18 63,5:80,5 14
 13. TJ MUS Most 18 61,0:83,0 14
 14. Sokol Ústí nad Labem B 18 61,0:83,0 14

Východočeská divize
Rychnov stále udržuje jednobodový 
náskok nad Vysokým Mýtem, Přelouč  
již mírně ztrácí. Dobruška se z 1�. 
místa posunula na 8., Milovice naopak  
z 9. na 13. České Meziříčí se pomalu 
ale jistě smiřuje se sestupem. Nej-
lepším hráčem soutěže je Slavomír 
Trepera (447,4).

 1. TJ Start Rychnov n. K. B 18 169:119 27
 2. KK Vysoké Mýto 18 184:104 26
 3. SK Kuželky Přelouč 18 171:117 24
 4. TJ Tesla Pardubice 18 159:129 23
 5. Spartak Rokytnice n. Jiz. 18 182:106 22
 6. TJ Sokol Rybník 18 147:141 20
 7. TJ Jilemnice 18 147:141 20
 8. TJ Sokol Dobruška 18 141:147 16
 9. SKK Náchod C 18 139:149 16
 10. TJ Jiskra Hylváty 18 133:155 15
 11. SKK Vrchlabí B 18 126:162 15
 12. SK Solnice 18 127:161 14
 13. TJ Uragán Milovice 18 93:195 10
 14. SKK České Meziříčí 18 98:190 4

Severomoravská divize
Po šesti jarních kolech se na první mís-
to dostala Minerva Opava, která letos 
ztratila jeden bod za remízu. Stejně  
 pokračování na str. 11



Strana 11Kuželkářské listy 1/�011

aktualita

Na základě informací od vedoucích 
soutěží připravil Standa Partl

Nečekaný návrat do Čech
Jako blesk z čistého nebe se v lednu 
na webu ČKA v populárním Okénku 
do zahraničí Petra Holého objevila  
informace o ukončení činnosti bun-
desligového družstva SKC Staffelberg 
Staffelstein.
Tato informace by nebyla zdaleka 
tak zajímavá, kdyby v tomto klubu 
nestartovali hned čtyři čeští hráči, 
členové širšího reprezentačního kád-
ru. Požádali jsme proto jednoho  
z nich, Mirka Jelínka, o podrobnější 
informace k této nezvyklé události.
„Bylo to tak, že před Vánocemi vy-
dala NBC (mezinárodní kuželkářská 
federace — pozn. red.) rozhodnutí, že 
tuto sezónu se bude ještě hrát play-
off,“ popisuje Mirek celou situaci. „Šéf 
klubu s účastí v play-off ale nesou-
hlasil, za což by však klubu hrozila 
vysoká pokuta a automatický sestup 
do druhé ligy. Shodou okolností té-
měř ve stejném termínu přišla z DKBC 
(německého kuželkářského svazu 
— pozn. red.) informace, že se upra-
vují kolaudační podmínky. Kuželna ve 
Staffelsteinu nesplňuje limit pro výšku 
stropu nad drahami o 18 cm a úprava 
není možná a taky velikost hlediště je 
o 9 m� menší než bylo požadováno. 
Kuželna tak pro příští sezónu splňuje 
podmínky jenom pro start ve 3. bun-
deslize,“ dodává Mirek Jelínek. „Šéf 
klubu si to všechno spočítal, že když 
hned od ledna odhlásí soutěž, ne-
dostaneme pokutu za nenastoupení 
do play-off, nemusí platit cestovné, 

stravné, ubytování a odměny hráčů a 
ušetřil tak přes 35 000 euro,“ uzavírá 
Mirek Jelínek.
V dresu jednoho z nejlepších klubů 
německé bundesligy strávil Mirek 
Jelínek celkem 11,5 roku od sezóny 
1998/99. Od roku 1999 působil  
v klubu i Viktor Pytlík. Dvě a půl se-
zóny odehrál ve Staffelsteinu Michal 
Jirouš a jednu a půl sezónu také 
Radek Hejhal (vystřídal tam Zdeňka 
Gartuse, který se vrátil do Česka).
O několik dní později už předseda  
STK Hanuš Slavík na webu ČKA do- 
plnil informaci, že se celá čtveřice  
vrací do české ligy. Michal Jirouš na- 
stupuje ve svém předchozím působišti 
SKK Náchod, Viktor Pytlík bude hos-
tovat v Rokycanech a Radek Hejhal 
s Mirkem Jelínkem budou na zákla-
dě hostování hrát v první lize za 
Kovářskou.
Podobný osud potkal již před začát-
kem soutěže dvojici našich hráčů 
Pavla Petrů a Jiřího Dvořáka z SpVgg 
Weiden, kteří nyní hostují v Jihlavě. 
Majitel německého bundesligového 
klubu jim jednoduše koncem června 
oznámil, že z finančních důvodů kon-
čí „A“ družstvo mužů i žen a museli  
si hledat nové angažmá.
Na českých kuželnách tak v letoš-
ním ročníku můžeme nečekaně vidět 
řadu hráčů, kteří se tu objevovali jen  
v rámci reprezentačních akcí nebo  
v soutěžích jednotlivců.
 Štěpán Koblížek

pokračování ze str. 10
jako Minerva je doma stoprocentně 
úspěšná druhá Litovel, třetí Ostrava 
letos zatím nebodovala venku. Tato 
družstva spolu se čtvrtými Odrami 
mají největší naději na postup i na 
kvalifikaci. Dva nebo tři sestupující 
se budou hledat ve druhé polovině  
tabulky, nejhůře je na tom „B“ tým 
Horního Benešova, který na jaře získal 
jen dva body.

 1. KK Minerva Opava 19 206:98 29
 2. TJ Tatran Litovel 19 168:136 27
 3. SKK Ostrava 19 171:133 26
 4. TJ Odry 19 174:130 24
 5. KK Šumperk B 19 162:142 22
 6. Sokol Přemyslovice B 19 158:146 20
 7. TJ VOKD Poruba 19 144:160 18
 8. TJ Jiskra Rýmařov 19 148:156 17
 9. TJ Horní Benešov C 19 143:161 17
 10. TJ Sokol Bohumín 19 155:149 16
 11. TJ Sokol Sedlnice 19 136:168 15
 12. TJ Krnov B 19 130:174 15
 13. KK Hranice 19 127:177 13
 14. TJ Horní Benešov B 19 106:198 7

Jihomoravská divize
Valtice stále drží první postupové mís-
to, Dubňany se posunuly na druhou 
barážovou pozici. O tři sestupová mís-
ta se svádí veliký souboj mezi čtveřicí 
týmů na konci tabulky, největší nadě-
je zbývá céčku Blanska. Jednotlivcům  
v obou kategoriích kraluje znojemský 
Leoš Konvalina.

 1. TJ Lokomotiva Valtice 20 101,0:59,0 30
 2. SKK Dubňany 20 99,0:61,0 29
 3. KK Mor. Slavia Brno C 20 102,0:58,0 28
 4. SK Slavičín B 20 85,5:74,5 24
 5. SAKO Znojmo 20 94,5:65,5 23
 6. TJ Sokol Brno IV 20 86,5:73,5 22
 7. KK Jiskra Čejkovice 20 85,0:75,0 21
 8. KK Rostex Vyškov B 20 76,0:84,0 21
 9. TJ Sokol Luhačovice B 20 83,5:76,5 20
 10. TJ Sokol Brno Husovice B 20 72,5:87,5 18
 11. TJ ČKD Blansko C 20 60,5:99,5 13
 12. TJ Jiskra Otrokovice 20 61,5:98,5 11
 13. TJ Slavia Kroměříž 20 58,0:102,0 10
 14. TJ Valašské Meziříčí B 20 54,5:105,5 10

Blahopřání A. Cihlářovi
V únoru oslavil devadesáté narozeniny 
Antonín Cihlář, člen Síně slávy ČKA  
a jeden z nejvýznamnějších členů naší 
asociace, dlouholetý předseda svazu  
a čestný člen prezidia mezinárodní 
federace.
Mezi gratulanty byli zástupci ČKA, 
ČKBF i mezinárodní kuželkářské aso-
ciace NBC. A. Cihlář (vlevo) a S. Schweidkardt



Strana 1�Kuželkářské listy 1/�011

Vydavatel: Česká kuželkářská asociace

Adresa: Zátopkova 100/�, PS 40

 160 17, Praha 6

Tel., fax: +4�0 �4� 4�9 ��8

E-mail:  redakce@kuzelky.cz

Web:  www.kuzelky.cz

Kolektiv autorů tohoto čísla: 

Šéfredaktor:  Štěpán Koblížek

Redakční rada:  Lukáš Dařílek

  Jiří Jančálek

  Ivana Palánová

Spolupracovníci:  Kamil Bednář

  Jozef Butko

  František Majer

  Stanislav Partl

  Zdeněk Zahrádka

 Grafická úprava: Petr Streubel

Pohár čka

Pohár ČKA se dostal do své hlavní 
fáze. Muži bojují o osmifinále a ženy 
již dokonce o čtvrfinále.
Tentokráte začneme ženskou soutěží, 
souhrn jejich výsledků však bude 
stručný. Mezi ženami celkem v poho-
dě vítězí favoritky. Jen dvakrát bě-
hem prvních utkání se povedlo uhrát 
„papírově slabšímu“ celku alespoň 
dva pomocné body. Rudné „A“ ani 
Písku to ovšem na výhru nestačilo a  
v odvetě si jejich soupeřky svůj pos-
tup ohlídaly.
Muži jsou o jedno kolo zpět, teprve 
nyní bojují o osmifinále. Trojice Mora-
vanů — Valašské Meziříčí, MS Brno a 
TJ Třebíč — si postup zajistila hlad-
ce. Daleko výrazněji se zapotily Kon-
struktiva „C“ a Sadská. Jejich druho-
ligoví soupeři byli nasazeni výše než 
oni, a tudíž se první zápasy odehrály  
v Praze a v Sadské a skončily shodně 
vítězstvím domácích 5:1. Takže oba 
celky měly do odvet dobře nakročeno. 
Pražský prvoligový tým poté nastou-
pil k odvetě v Duchcově v nejsilněj-
ším složení. Domácí na ně nasadili 
silnou trojici dorostenců doplněnou 
o zkušeného Josefa Pechu. Začátek 
byl z říše pražských snů. Hosté získa-
li čtyři první dráhy a už už kráčeli do 
osmifinále. Zdeněk Ransdorf ale zlep-
šenou druhou půlí otočil svůj souboj 
a nejlepším výkonem zápasu (611) 
získal bod. Štěpán Koblížek ovšem 
za Pražany srovnal. Bylo to 1:1 (5:3) 
pro hosty. Vzhledem k deseti drahám  
z prvního zápasu byli již jen jednu a 
půl od svého cíle. Jenže! Domácí nic 
nezabalili. Duo Pecha — Endršt uhrá-
lo první, druhé i třetí třicítky ve svůj 
prospěch. Rozhodnout tak musel úpl-
ný závěr. Pevnější nervy v něm měli 
hosté. Jiří Franěk a Jaroslav Borkovec 
drahami na hranici 150 kuželek zís-
kali ty dvě potřebné dráhy a zajistili 
postup Konstruktivě.
Sadská v odvetě s Jičínem nechtěla 
ponechat nic náhodě a přijela s nej-

lepší sestavou. Domácí sice do hry 
neposlali nejsilnější možné složení, 
ale rozhodně se nechystali být otlou-
kánkem. To hned pocítil Aleš Košnar, 
opora Sadské. Agaton Plaňanský mu 
především na prostředních dvou dra-
hách výrazně nadělil a získal bod. Za 
Sadskou srovnal Tomáš Bek. Do druhé 
půlky zápasu tak domácí nastupovali 
s vědomím nutnosti uhrát oba body. 
Bratři Schejbalové jim v tom však 
chtěli zabránit. Jenže Václav proti Lu-
kášovi Vikovi dokázal uhrát jen půl 
dráhy, a tak vše leželo na mladším 
Martinovi. První dráhy — 1�7:117 pro 
domácího Jiřího Vejvaru. Druhá drá-
ha pak přinesla drtivý tlak Schejbala,  
který se ujal vedení. Třetí část do-
padla opět lépe pro Vejvaru, který 
měl před poslední třicítkou ztrátu 
ještě sedm kuželek. Stačilo mu však  
v závěru alespoň remizovat dráhu. 
Plné 84:8� a bitva graduje. Oba hrá-
či hrají dorážku dobře. Schejbal však 
přeci jen o něco lépe. Jde přes pět 
devítek a celkových 50 stačí na výhru 
na dráze o tři. Znamená to druhý bod 
pro Sadskou a postup do osmifinále 
po úžasném souboji. Přerovské áčko, 
které pravděpodobně bude Středoče-
chy čekat nyní, to už bude opravdu 
zkouška ohněm pro adepta postupu 
do první ligy.
Těžkosti s postupem měl i lídr dru-
hé ligy Trnovany. Teplický celek totiž  
v první utkání podlehl béčku Kon-
struktivy 5:1 a doma musel stav otá-
čet. Naštěstí pro něj se Pražanům  
v druhém zápase nevedlo. Trnovany 
tedy měly práci usnadněnou a nabíd-
nutou šanci využily. Díky výhře 6:0 
mohly slavit postup.
Z rozehraných soubojů se jeví velmi 
zajímavě bitva mezi BOPO Třebíč a 
Českou Třebovou. Třetí tým první ligy 
se po prohře v Třebíči 5:1 ještě pořád-
ně zapotí. Další souboje už daleko 
výrazněji vyznívají pro favority.
 Lukáš Dařílek

Ženy nepřinesly překvapení Marie Mikulčíková,
členka Síně slávy ČKA, 
dlouholetá úspěšná re- 
prezentantka a mistry-
ně světa z roku 1966, 
oslavila v lednu osm-
desáté narozeniny.

Zdeněk Bayer, člen KK Akuma Kosmo-
nosy a předseda Středočeského KKS, 
oslavil tento měsíc šedesátiny.

Petr Dobeš, člen KK TJ Třebíč, dlou-
holetý funkcionář ČKA, oslaví rovněž  
v únoru padesáté narozeniny.

Nataša Majerová, dříve hybná síla  
SKK Náchod, nyní členka KK Slavia 
Praha a prvoligová rozhodčí, oslaví 
polokulaté narozeniny.

KuLi blahopřeje

Naše řady opustili 
dva dlouholetí čle-
nové, kteří byli do 
poslední doby aktiv-
ně zapojeni do práce 
ve prospěch kužel-

kářského sportu. Zemřeli pan Václav 
Bína (na fotografii), člen KK Spartak 
Pelhřimov a pan Bohumil Platzer, 
člen KK Sokol Plzeň V.

Smuteční oznámení


